I"FБ
ý-*ф
.":;}I:r-

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^/rl. аз .2о2 З J\ъ

об использовании земельного

участка в городе Смоленске без его

предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постаноВлениями Правительства Российской Федерации от 03,|2,2014 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.оьулuрaтвенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.2015 J\ъ зО2 (об утверждении Положения О порядке И

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута)), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

о' zoi3z.zots J\Ъ |з2з (об определении уполноМоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственн€ш собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленска), на основании

з€uIвления ооо <Горэлектрпп о, Ъо.оi .2о23 Ns 035, руководствуясь Уставом

города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.ПредостаВиТьобществУсоГраниченн9йотВеТстВенносТЬЮ
<горэлектро)) (r*", 6,7з2о66794, огрн 1136733020258) право использовать

без предоставления и установления сервитута, публичного сервитута

земельный участок площадью 65 М2, отнесенный к категории земель

населенных пунктов, находящийся на землях, государственная собственность

накоТорыенераЗГраничена'расПоложенныйПоаДресУ(иноеоПисание
местоположения): Российская

-
Федерация, Смоленская область, город

смоленск, в границах кадастрового кварт€шIа 67:27:0оз]1127, для линий

2

электроПередачи кJIассоМ напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними
трансформаторных подстанций, раснределительных пунктов и иного
предн€}значенного для осуществления передачи электрической энергии

оборулования, для р€}змещения которых не требуется ра:}решения на

строительство.
2. Срок использования земельного участка, ук€}занного В пункте 1

настоящего постановления, - 10 лет.
з. Координаты характерных точек границ земельного )лIастка,

предпопагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).

4. ООО <Горэлектро>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного }пrастка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в cJýлae,

если использование земельного r{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного )ластка, указанного в

пункте 1 настоящего постановлениrI.
4.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства.
5. Иопользование земельного rIастка, ук€ванного в IIункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, а также в зоне с особыми условиями использования территории

осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом,
6. Приемку в эксплуатацию ра:}мещаемых объектов необходимо

осУЩесТВлятьсгIасТиеМПреДсТаВитеJUIУПолномоЧенноГоорГана.
7. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земьльный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

rIастка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношении

ддминистрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить его копию В федершrъный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.
9. Управлению информационных технологий Ддминистрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на офичиаrrьном сайте

Администрации города Смоленска,

Глава города Смоленска А.А. Борисов

\

с

л
+
л
ю

СХЕМА ГРАНИЦ
предпол€lгаемых к использованию земель или части

на кадастровом плане территории
Наименовашие плаЕцруемого к размсщению обьекта: JIинrи 9леIсrропередд.Iи KJraccoм ндпрлrевия до 35кВ, а таrше свванпне с ними трансфрматорные
подстаЕцпи, распределитЕльЕые пу{кты и иное пред{азЕаченяое дIя ос)пlествJrения пер€дачи электрическоfi энсргпв оборулованпе, для резмещеяЕя
которыхветрсбуЕтсяразрешеняя па сц)оителютк)(всоотвстствнисп.5поставовленияПравrпельсгЕаРоссиf,скойФедерлциJФl3Шот3.12.2014г.)
на сгроrтсJIютво (в соmветствии с п.5 пойilrовJIения Правктельства РоссиЙскоЙ (Dедерацни JФl3Ш от 3.12.20l4г.)
Местополохеrше обьеrсга: Российская Фелераrия, Смоленскдя область, г.Смолевск
Кqддстровый помер кадзстрвоm кварпurа: 6'l :27 :ф31727
ГIлощадь предпологаемых к использовапию земель:б5 кв.м.
Катtгория земель: Земли HacerreHныx Iý/нrюв
Вид рзршенного пспользования: KoM}fyIraJIbHoe обсJrужввание
Огрничения испольи)вадия земеJIь иJш земоIьноого }щастIа, в том ltисJIе: -
}lаличие объсrrов инхенерной шфраструкгуры и их х?ракт€ристикх; JIинии тIеrгропер€дачи от PY-IOKB ПС Одинцово в cropoвy РУ-l0кВ РП-
Вл-35 кВ, канаJIизация JIивпевая, теплосеть, водопрвод.

На.тичие объскюв траlrспортной инфраструкгlры и их харакIЕристики: Рославrьское шоссе
Наличие и параметры охраны, савитарнс,зsцитннх и ивых зон, в mм чЕле проектируемю(: Охранная юrш шrхецерных rоммувиmций 67:274.1033)
Налrrчие особо охраняеrrьD( природных терряmрий, объекюв ryльтурного наоIедия, иншх территорий

u объеmов, оградиqrrваюшцtх использовапие зеr.rёъног0 )лsстка: -

меgm дIя огrиска печ8гr (дIя юрид{ческtrх лиц
и индявиJýaаJtьяш прдпринимателей)

2023r.

Масштаб l:l000

Описание границ сме2кных землепользователей

условнне обозначения:- ---, --- - tтшицш охранш зон, вшIючсшс Е ЕГРН

-

_ гравиll8 насёtснш п)aшrюв

-

- грraшOобрвуеrюю заlаькю )лшп

-

_ гDоffнцa lвд8mроюго кяртал8

-

_дооогt

-

-ffiЙ шюrc rIrcтп вgюкнш_в ГКН
r нс яшсirш Tцr lроrедсlнr кrддстровцх ребот

Ката.llог коо!линат образуемых земеJьнъD( )ластков
Ншср
точg

коо рди н лты &Ф.угш Мсрц
шиfi,м

На
rcчкух Y

Hl 45эзl1.77 122$35,24 62о ly 27" 9.27 2

12 4533I6.08 L22564з.46 l51.5l,M" 7.00 3

к3 453з09.9 l 12256ц-76 242о б lo" 9.26 4

в4 453ю5.57 12256з8.5,| ззl, б,56, ,l.оз
5

пi 453з|1.11 |2256з5.24 оо00" 0.00 l

'I Д.А. Бнчrов l Дата'i_i| ЯНВаря 202зг.

67 2] 00з L1]7 -
]),l

6rrrJa?lr:x _

О g.] -]

зсйФьноrc
по

Территфиальi{ая зона - П5
67..27,.ф31.72'l:245

:003|7Z1:34

2'-.*/'

'.a

67:27:00Зl'727:26

': : j:'

7/

\

оФэ

'

1{чlлl

,,?,,g

2
}

у
-Д"--

г

ул
l033

Ql

" \_./-
'a/ '*'\. tг-

- ' . ::_1._

6'l:27:0031127:32

а емля

,l

*

объекга
на к землях

в с кадастра недвижимости

\

-.a
А

ц

F{

\